ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt trữ lượng khoáng sản trong “Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản

đất làm vật liệu san lấp tại mỏ 174A xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn,
 tỉnh Bình Định” của Công ty Cổ phần Xây dựng Toàn Tiến

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;
Căn cứ Quyết định Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 14/12/2023 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bình Định thời kỳ 2021 – 2030, tầm
nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016 và Thông tư số
45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định
về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả
hoạt động khoáng sản; mẫu văn bản trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản,
hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản; trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản;
Thông tư số 60/2017/TT-BTNMT ngày 08/12/2017 của Bộ Tài nguyên và Môi
trường ban hành Quy định về phân cấp trữ lượng và tài nguyên khoáng sản rắn;

Căn cứ Quyết định số 2693/QĐ-UBND ngày 25/07/2024 của UBND tỉnh
công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ đất làm vật liệu
san lấp tại xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định cho Công ty Cổ phần Xây
dựng Toàn Tiến;

Căn cứ Giấy phép thăm dò khoáng sản số 133/GP-UBND ngày 07/10/2024

của UBND tỉnh cấp cho Công ty Cổ phần Xây dựng Toàn Tiến;

Theo Kết quả cuộc họp Hội đồng thẩm định Báo cáo kết quả thăm dò
khoáng sản tại phiên họp ngày 13/02/2025 và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi
trường tại Tờ trình số 203/TTr-STNMT ngày 27/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thông qua báo cáo và phê duyệt trữ lượng khoáng sản đất làm vật
liệu xây dựng thông thường (đất san lấp) trong “Báo cáo kết quả thăm dò khoáng
sản đất làm vật liệu san lấp tại mỏ 174A xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình
Định” do Công ty Cổ phần Xây dựng Toàn Tiến thực hiện, với các nội dung chính
sau:

682 28 02

2

1. Diện tích khu vực thăm dò và diện tích phê duyệt trữ lượng là 09 ha,

được giới hạn bởi các điểm góc phụ lục 1 và Bình đồ phân khối trữ lượng kèm
theo Quyết định này.

2. Phê duyệt trữ lượng khoáng sản đã tính trong báo cáo:

- Trữ lượng địa chất đất làm vật liệu san lấp khu mỏ và huy động cho khai thác
theo cấp 122 sau điều chỉnh diện tích là 1.302.283m3 (tính đến cote sâu thấp nhất
+14).

- Hệ số nở rời đất san lấp của mỏ: 1,29.

3. Mức sâu khối trữ lượng phê duyệt: Trữ lượng khoáng sản đất làm vật liệu
san lấp của từng khối, cấp được thống kê chi tiết tại Phụ lục 02 kèm theo của
Quyết định này.

Điều 2. Các tài liệu của báo cáo kết quả thăm dò được sử dụng để lập dự án
đầu tư khai thác mỏ và giao nộp lưu trữ địa chất.
 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
4441/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi
trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Công Thương; Cục trưởng Cục
Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn, Chủ tịch UBND xã Bình Nghi, Thủ
trưởng các đơn vị liên quan và Giám đốc Công ty Cổ phần Xây dựng Toàn Tiến

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:                 KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                         PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Cục KS Việt Nam;
- Chi cục KS Miền Trung;
- Lưu: VT, K4.

                                   Nguyễn Tuấn Thanh

3

PHỤ LỤC 1

TỌA ĐỘ KHU VỰC PHÊ DUYỆT TRỮ LƯỢNG KHOÁNG SẢN
TẠI MỎ ĐẤT 174A, XÃ BÌNH NGHI, HUYỆN TÂY SƠN,

TỈNH BÌNH ĐỊNH

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      tháng    năm 2025

của UBND tỉnh Bình Định)

STT

Hệ tọa độ VN-2000,

Kinh tuyến trục 108015’, múi chiếu 3o

X (m) Y (m)

1 1.534.625 582.245

2 1.534.460 582.282

3 1.534.399 582.287

4 1.534.355 582.306

5 1.534.147 582.354

6 1.534.130 582.255

7 1.534.250 582.251

8 1.534.248 582.055

9 1.534.618 582.088

Diện tích 9,0ha

4

PHỤ LỤC 2

THỐNG KÊ TRỮ LƯỢNG KHOÁNG SẢN TẠI MỎ ĐẤT 174A, XÃ BÌNH
NGHI, HUYỆN TÂY SƠN, TỈNH BÌNH ĐỊNH

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2025

của UBND tỉnh Bình Định)

 1. Trữ lượng địa chất đất làm vật liệu san lấp khu mỏ và huy động cho khai
thác theo cấp 122:

STT

Số hiệu khối -
Cấp trữ
lượng

Trữ lượng cấp
122 (m3)

Cote tính trữ
lượng thấp
nhất (m)

1 TT1-122 313.625 +14,0

2 TT2-122 366.669 +16,0

3 TT3-122 472.805 +16,0

4 TT4-122 149.184 +20,8

Tổng 1.302.283

45.00
40.00

45
.0
0

40
.0
0

45
.0
0

35
.0
040
.0
045
.0
0

85.00

65.
00

75.00

80.00

80.00

55.00

60.00

50.00

55
.0
0

65
.0
0

50
.0
0

60
.0
0

50
.0
055
.0
0

50.00

45.00

50
.0
0

55 .0 0 60 .0 0 7 0.00

75.00

6 5.0 0

80.00

55.00

60.00

65.00

70.00

75.00

6 5.0 0

70.00

60.00
55.00

65.00

50 .00

60.00

45.00

50.00

55.00

45.00

50.00

45.00

50.00

55.00

30 .00

35.00

40.00

4 5.0 0

50.00

35.00

40.00

40.00

35.00

40 .00

45.00

35.00

40.00

65.90

65.76

0

Tr÷ l­îng
®Êt san lÊp
phÇn c¾t bá

(m³)

Tr÷ l­îng
®Êt san lÊp

cßn l¹i

(m³)

6.956

1.531474.336

313.625

373.625

149.184 0

+16,0

+14,0 TT2 -122

TT3 -122 11613,2 1.531

643

§ÊT LµM VËT LIÖU SAN LÊP T¹I má 174a x∙ b×nh nghi, huyÖn t©y s¬n, TØNH B×NH §ÞNH
b×nh ®å ph©n khèi tÝnh tr÷ l­îng (®iÒu chØnh)

phô lôc ñY BAN NH¢N D¢N
tØnh b×nh ®Þnh

KÌm theo QuyÕt ®Þnh sè:                    /Q§-UBND ngµy           th¸ng           n¨m 2025 cña UBND tØnh B×nh §Þnh

§­êng ®ång møc vµ gi¸ trÞ ®é cao

ChiÒu dµy tÇng ®Êt san lÊp (m)

ChiÒu dµy tÇng ®Êt san lÊp (m)

§iÓm gãc vµ sè hiÖu2

DiÖn tÝch xin ®iÒu chØnh

Ranh giíi hµnh chÝnh

DiÖn tÝch phª duyÖt tr÷ l­îng
(theo Q§ sè 4441/Q§-UBND
ngµy 23.12.2024)

45,0

Cote s©u
thÊp nhÊt

tÝnh tr÷ l­îng

125

(m³)

373.625

1.310.770

122 474.336

112 149.184

chØ dÉn

T.2

TT1-122
313.625

1.332

(m²)

DiÖn tÝch
trung b×nh Stb

2.989

3.888

2

2.257

DiÖn tÝch
mÆt c¾t S

2.761

T1

T2

(m²)

TT2 -122
2.761T2

3 TT3 -122

1.341T4'

+16,0

+20,8

T4

3.216T3

4.559

ChiÒu s©u (m)
     Sè hiÖu

HÖ thèng tuyÕn th¨m dß vµ sè hiÖu

ChiÒu s©u (m)
     Sè hiÖu

DiÖn tÝch thuéc ®Þa phËn thÞ x· An Nh¬n

Lç khoan th¨m dß

VÕt lé dän s¹ch vµ sè hiÖu

Khèi tÝnh tr÷ l­îng cÊp 122

Tr÷ l­îng
Sè hiÖu khèi - CÊp tr÷ l­îng

(m³)

GiÕng th¨m dß

§iÓm chi tiÕt vµ gi¸ trÞ ®é cao

3.216T3

Tæng tr÷ l­îng cÊp 122

1.322T5
4 TT4 -122

VL1

LK1
16,4



15,7

G1
9,8 9,8

65.90

15

34
300

34
200

40

Tû lÖ 1:1.000

20 30

82  300

15

82  200 82  300

T2

1

34
400

34
600

34
600

34
500

vl2

vl1

582  200

T3

vl3

T4



2

4

10

1cm trªn b¶n ®å b»ng 10m ngoµi thùc tÕ

10 0m

34
200

34
300

82  1005

15



TT1-122

TT2-122

5 82  100

15

5

34
400

34
500

TT3-122

TT4-122

 lk8
13,5

13,0

1.302.283

472.805



1-A

 G1
9,8

9,8

x· Nh¬n T©n

1-C

1-B

lk2
12,8

12,2

lk4 14,3

313.625

14,8


366.669

472.805

16,4 
6

T1

lk1 15,7

lk3
17,2

16,4

b¶ng tÝnh tr÷ l­îng §ÊT SAN LÊP TOµN Má
(®iÒu chØnh)

Sè hiÖu khèi -
CÊp tr÷ l­îng

Tr÷ l­îng
®Êt san lÊp

toµn má

313.625

(m³)

2 TT2 -122 366.669

4

1 TT1 -122

Tæng tr÷ l­îng cÊp 122

3 TT3 -122

TT4 -122 149.184

149.184

3

T5

vl4

Tr÷ l­îng
cÊp 122

DiÖn tÝch
khèi tr÷ l­îng

527

(m³) (m²)

b¶ng tÝnh tr÷ l­îng §ÊT SAN LÊP
thuéc thÞ x· an nh¬n

TT

ChiÒu dµy
tÇng

s¶n phÈm
(m)

13,2 6.956

8.487Tæng

TT Sè hiÖu
khèi

1

2

lk7



18,0
17,5

b¶ng tÝnh tr÷ l­îng §ÊT SAN LÊP TOµN Má
 (theo Q§ sè 4441/Q§-UBND ngµy 23 th¸ng 12 n¨m 2024)

Kho¶ng c¸ch
gi÷a 2 MC

L (m)

Tr÷ l­îng
®Êt san lÊp

1252.509 313.625

TuyÕnTT
Sè hiÖu khèi -
CÊp tr÷ l­îng

1 TT1 -122





lk5
16,8

16,0

lk6

x· B×nh Nghi

15,8
15,2

Số: 682/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2025-02-28T20:14:19+07:00